
（１）衆議院小選挙区選出議員選挙

①投票者数・投票率

②投票総数（有効投票・無効投票）

③候補者別得票数（得票順）

投票者数 12,264 13,442 25,706

投票率（％） 55.28 56.42 55.87

令和3年10月31日執行　第49回衆議院議員総選挙

区　　　　　分 男 女 計

四條畷市

当日有権者数 22,185 23,826 46,011

53.99 55.93 55.00

区　　分 投　票　者　数
投　　票　　総　　数

無効投票率（％）
有　効　投　票 無　効　投　票

大阪府
第12区

当日有権者数 162,796 176,599 339,395

投票者数 87,895 98,778 186,673

投票率（％）

四條畷市 25,706 25,280 426 1.66

当　落 候補者氏名 所　属　党　派 四條畷市 大阪府第12区

当 藤田　文武 日本維新の会 13,466 94,003

落 北川　晋平 自由民主党 7,835 59,304

落 宇都宮　ゆうこ 立憲民主党 2,476 17,730

落 松尾　まさのり 日本共産党 1,503 12,614



（２）衆議院比例代表選出議員選挙

①投票者数・投票率

②投票総数（有効投票・無効投票）

③政党別得票総数（届出順）

.959 .242

.040 .686

12,267 13,433 25,700

投票率（％） 55.29 56.38 55.86

区　　　　　分 男 女 計

四條畷市

当日有権者数 22,185 23,826 46,011

投票者数

55.43 56.89 56.19

区　　分 投　票　者　数
投　　票　　総　　数

無効投票率（％）
有　効　投　票 無　効　投　票

大阪府

当日有権者数 3,480,497 3,835,869 7,316,366

投票者数 1,929,167 2,182,039 4,111,206

投票率（％）

539,724

237

114,198

89,173

公明党

自由民主党

日本共産党

四條畷市 25,700 25,208 492 1.91

四條畷市 大阪府

日本維新の会

NHKと裁判してる党弁護士法72条違反で

政　党　名

れいわ新選組

国民民主党

立憲民主党

社会民主党 38,596

697

511

2,135

3,612

5,135

1,558

10,997

325

1,715,862

44,851

823,963

306,725

363,555


